UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO

Programa de Pós-Graduação em Ciência da Computação. Campus Universitário, Bloco dos Mestrados.
BR 364, Km 04 - Distrito Industrial – 69920-900. Rio Branco-AC. E-mail: ppg.computacao@ufac.br

EDITAL PROPEG Nº 44/2025

EDITAL DE SELEÇÃO PARA ADMISSÃO NO CURSO DE MESTRADO
DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA DA

COMPUTAÇÃO (PPGCC), CAMPUS SEDE - ANO LETIVO 2026.

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DA ANÁLISE DOS CURRÍCULOS

A Comissão de Seleção do Programa de Pós-Graduação em Ciência da Computação da
Universidade Federal do Acre torna público o resultado final da análise dos currículos dos
candidatos inscritos no processo seletivo para admissão no curso de Mestrado em Ciência
da Computação da Universidade Federal do Acre, Campus Sede – Ano Letivo 2026.

# NOME MODA-
LIDADE

NOTA SITUAÇÃO

1 Ian Oliveira Teixeira AC 8,80 CLASSIFICADO

2 Julio Sousa Martins AC 8,45 CLASSIFICADO

3 Sthefany Santos Ferreira AF 8,00 CLASSIFICADO

4 Dayan Freitas Alves AC 7,90 CLASSIFICADO

5 Valmir Santos Lopes AC 7,40 CLASSIFICADO

6 Marcos Vitor Lima da Costa AC 7,25 CLASSIFICADO

7 Rafael de Sousa Batista AC 6,70 CLASSIFICADO

8 Bruno Patrick Nascimento de Souza AC 6,35 CLASSIFICADO

9 André de Oliveira Cacau AC 6,00 CLASSIFICADO

10 Rodrigo do Nascimento Garcia AC 6,00 CLASSIFICADO

11 José Nogueira da Costa Neto AC 5,40 CLASSIFICADO

12 Luís Antônio Lima Santiago AC 5,30 CLASSIFICADO

13 Mauricio Mesquita Cunha AC 5,25 CLASSIFICADO

14 Rafael Alves Braga AC 5,20 CLASSIFICADO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO

Programa de Pós-Graduação em Ciência da Computação. Campus Universitário, Bloco dos Mestrados.
BR 364, Km 04 - Distrito Industrial – 69920-900. Rio Branco-AC. E-mail: ppg.computacao@ufac.br

15 Allan Diego Afonso Almeida AF 5,00 CLASSIFICADO

16 Bruno Henrique Freitas de Melo AC 4,40 CLASSIFICADO

17 John Pablo Silva Rocha AF 4,40 CLASSIFICADO

18 Erica Cristine de Oliveira Carvalho Wertz AC 4,00 CLASSIFICADO

19 Gabriel Teixeira da Silveira AC 4,00 CLASSIFICADO

20 Thalisson Henrique Frota AC 3,90 CLASSIFICADO

21 Iasmin Lima Batista AC 3,80 CLASSIFICADO

22 Adrias Soares de Souza AC 3,65 CLASSIFICADO

23 Oséias de Lima Haluen Sousa AC 3,50 CLASSIFICADO

24 Márcio Guedes Cavalcante AC 3,40 CLASSIFICADO

25 Eduardo Souza Ferreira AF 3,30 CLASSIFICADO

26 Saulo Maia de Freitas AF 3,10 CLASSIFICADO

27 Aline Gabriele Rodrigues de Oliveira AC 3,00 CLASSIFICADO

28 Luiz Eduardo Ortiz Duarte AC 3,00 CLASSIFICADO

29 Thalya da Silva Batista AC 3,00 CLASSIFICADO

30 Luís Gustavo Fernandes da Silva AC 2,60 CLASSIFICADO

31 Afonso Egídio Salvador de Albuquerque AC 2,50 DESCLASSIFICADO

32 Igor Melo de Sousa AC 2,30 DESCLASSIFICADO

33 Bruna Soares Silva AC 2,25 DESCLASSIFICADO

34 Kevyn Chaves da Silva AC 1,85 DESCLASSIFICADO

35 Paulo Ricardo Oliveira de Aguair AF 1,60 CLASSIFICADO*

36 Queren Hapuque Lopes Santana de
Queiroz

AC 1,60 DESCLASSIFICADO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO

Programa de Pós-Graduação em Ciência da Computação. Campus Universitário, Bloco dos Mestrados.
BR 364, Km 04 - Distrito Industrial – 69920-900. Rio Branco-AC. E-mail: ppg.computacao@ufac.br

37 Júlio Cesar da Silva Rodrigues AC 1,50 DESCLASSIFICADO

38 Jhon Lennon Lima da Silva AF 1,40 CLASSIFICADO*

39 Daniela Barivieri Pacheco AC 1,20 DESCLASSIFICADO

40 Romario Mendes Goes AF 1,10 CLASSIFICADO*

41 Vinícius de Freitas da Silva AC 1,00 DESCLASSIFICADO

42 Jaqueline Alves de Souza AC 0,20 DESCLASSIFICADO

*Classificado para as vagas destinadas a ações afirmativas
AF – Ações Afirmativas
AC – Ampla Concorrência

Rio Branco – AC, 27 de fevereiro de 2026

Olacir Rodrigues Castro Junior
Presidente da Comissão de Seleção do PPGCC – campus Sede

		2026-02-27T17:20:20-0300